[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»

муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

от 26 декабря 2023 года                                                                                                  № 12/2040
О внесении изменений и дополнений к постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 3 мая 2023 года № 5/572 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми»
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Правительства Республики Коми от 7 ноября 2011 года № 494 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Республики Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 6 ноября 2014 года № 428 «О некоторых вопросах создания и содержания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны на территории Республики Коми», Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 марта 2021 года № 2-4-71-5-11, Решением Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 27 июля 2023 года № 31/7-6 «О согласовании перечня государственного имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение 2 и приложение 3 к постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 3 мая 2023 года № 5/572 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми» изложить в редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми от 5 декабря 2023 года № 12/1897 "О внесении изменений и дополнений к постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 19 января 2022 года № 1/27 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера и для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми»

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сыктывдинский».

Глава муниципального района «Сыктывдинский»-

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Сыктывдинский»

от 26 декабря 2023 года № 12/2040
«Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального района «Сыктывдинский»

от 3 мая 2023 года № 5/572
НОМЕНКЛАТУРА

И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

	N п/п
	Наименование материальных средств
	Ед. изм.
	Количество

	Продовольствие из расчета 50 человек на 7 суток

	1.
	Мука
	тонн
	0,161

	2.
	Крупы
	тонн
	0,028

	3.
	Мясные консервы
	тонн
	0,053

	4.
	Рыбные консервы
	тонн
	0,035

	5.
	Консервы молочные
	тонн
	0,009

	6.
	Масло растительное
	тонн
	0,004

	7.
	Индивидуальный рацион питания
	комп.
	0,050

	8.
	Соль
	тонн
	0,007

	9.
	Сахар
	тонн
	0,261

	10.
	Чай
	кг
	0,7

	11.
	Вода питьевая
	л
	375

	Вещевое имущество

	1.
	Кровать армейская
	шт.
	50

	2.
	Спальные мешки
	шт.
	50

	3.
	Полотенце
	шт.
	50

	4.
	Печь (буржуйка)
	шт.
	5

	5.
	Кухня полевая типа КП-125
	шт.
	1

	6.
	Дрова
	куб.м
	4

	7.
	Одежда теплая, специальная (детская, взрослая)
	компл.
	50

	8.
	Обувь резиновая
	пар
	50

	9.
	Обувь утепленная (детская, взрослая)
	пар
	50

	10.
	Рукавицы
	пар
	50

	11.
	Мешки
	шт.
	100

	12.
	Посуда
	компл.
	50

	13.
	Рукомойники
	шт.
	5

	14.
	Мыло и моющие средства
	тонн
	0,045

	15.
	Керосиновые лампы
	штук
	5

	16.
	Свечи
	кор.
	10

	17.
	Спички
	шт.
	350

	18.
	Фляги металлические
	штук
	5

	19.
	Удлинитель, кабель на катушке 4 гнезда 40 м
	шт.
	2

	20.
	Пушка тепловая
	шт.
	2

	21.
	Портативные газовые плиты
	шт.
	2

	22.
	Плитка электрическая
	шт.
	2

	23.
	Стол складной
	шт.
	4

	24.
	Стул складной "Комфорт"
	шт.
	20

	25.
	Постельные принадлежности; + матрасы, одеяла, подушки, наволочки
	комплект
	50

	26.
	Простыни
	шт.
	100

	27.
	Емкость для воды
	шт.
	2

	28.
	Термос металлический (12 л.)
	шт.
	2

	29.
	Термос металлический (36 л.)
	шт.
	2

	30.
	Палатка (вместимостью 10 чел.)
	шт.
	2

	31.
	Палатка (вместимостью 4 чел.)
	шт.
	2

	32.
	Тепловая пушка
	шт.
	2

	33.
	Дизель/бензогенератор 5 кВт
	шт.
	2

	34.
	Прожектор светодиодный
	шт.
	2

	35.
	Ботинки кожаные с высоким берцем
	шт.
	50

	3. Строительные материалы

	1.
	Лес строительный
	куб.м
	5

	2.
	Пиломатериалы (брус, доска)
	куб.м
	5

	3.
	Цемент
	тонн
	0,5

	4.
	Рубероид
	кв.м
	100

	5.
	Шифер
	кв.м
	100

	6.
	Стекло
	кв.м
	30

	7.
	Арматурная проволока
	тонн
	0,030

	8.
	Гвозди
	тонн
	0,020

	9.
	Скобы строительные
	шт.
	50

	10.
	Трубы
	п/м
	500

	11.
	Провода и кабели
	км
	0,5

	Средства пожаротушения

	1.
	Рукав пожарный напорный DN50
	шт.
	12

	2.
	Рукав пожарный напорный DN65
	шт.
	6

	3.
	Ствол пожарный
	шт.
	4

	4.
	Рукав напорно-всасывающий
	шт.
	4

	5.
	Сетка всасывающая
	шт.
	2

	6.
	Разветвление 3-х ходовое РТ-70
	шт.
	2

	7.
	Ствол торфяной
	шт.
	4

	8.
	Кабель коаксиальный RG-213 C/U (бухта 100м)
	шт.
	1

	 9.
	Бензиновая мотопомпа
	шт.
	2

	10.
	Лопата копальная
	шт.
	5

	11.
	Лопата совковая
	шт.
	5

	12.
	Лом пожарный
	шт.
	5

	13.
	Багор пожарный
	шт.
	5

	14.
	Кирка
	шт.
	5

	15.
	Топор плотницкий
	шт.
	5

	16.
	Ножовка
	шт.
	5

	17.
	Пила
	шт.
	5

	18.
	Костюм Защитный Л-1
	шт.
	10

	19.
	Ранец противопожарный
	шт.
	20

	Средства связи и оповещения

	1.
	Телефон мобильный
	шт.
	2

	2.
	Электромегафон ручной с выносным микрофоном МЕТА 2620
	шт.
	2

	3.
	Мегафон ТЕХНО
	шт.
	1

	Медикаменты и медицинское имущество

	1.
	Медикаменты (аптечка первой помощи)
	компл.
	50

	2.
	Носилки санитарные
	шт.
	5

	3.
	Дезинфицирующие средства
	л
	5

	4.
	Костюм противоэнцефалитный
	шт.
	50

	7. Нефтепродукты

	1.
	Автомобильный бензин
	т
	0,2

	2.
	Дизельное топливо
	т
	0,5

Приложение 3

к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»

от 3 мая 2023 г. № 5/572
Примерная номенклатура и объёмы резервов материальных ресурсов ___________________________________________________________________________

(наименование организации)
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	N п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество (норматив)

	1. Продовольствие

	2. Средства индивидуальной защиты

	3. Медицинские средства индивидуальной защиты

	4. Средства радиационной, химической и биологической разведки и контроля

	5. Средства связи

	6. Другие ресурсы

           »